
              
        

 

Delibera n. 20 del 09.03.2022  1 

 

Fondazione S. Maria Goretti - Servizi alla Persona 

60013 CORINALDO (ANCONA) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno nove del mese di Marzo alle ore 18:00, presso l'Ufficio di Presidenza 

dell'Ente, sito in Corinaldo (AN) Via Borgo di Sopra n. 48, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a 

seguito di regolare convocazione con l'intervento dei Signori Consiglieri in carica: 

 

n° Amministratore Qualifica Pres. Ass. 

01 Sig.  Piersanti Federico Presidente X  

02 Sig.ra Discepoli Monica     Consigliere X  

03 Sig.ra Melchiorre Serena Consigliere X  

04 Sig.ra Maori Morena Consigliere X  

05 Sig.ra Frulla Cristina Consigliere X  

 

Assiste con funzione di verbalizzante il Segretario Dott.ssa Adriana Bittoni. 

Ai sensi dell’art. 8 dello Statuto, la seduta è presieduta dal Presidente pro-tempore della Fondazione S. Maria 

Goretti – Servizi alla Persona.  

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di 

Amministrazione a deliberare sul seguente 

 

 

OGGETTO: Aggiornamento sub allegati A) e B) del Regolamento Organico della Fondazione S. 

Maria Goretti – Servizi alla Persona, di cui alla delibera n. 19 del 05.08.2021. 

  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 RICHIAMATO l’Atto n. 22 del 15.05.2008 con il quale gli ex Istituti Riuniti di Beneficenza 

approvavano l’ultima modifica al Regolamento sull’Ordinamento Generale dei Servizi – Dotazione Organica 

– Norme di Accesso dell’Ente medesimo;  

  

 RICHIAMATA la deliberazione n. 4 del 17.02.2011 con la quale l’Istituzione Pubblica di Assistenza 

e Beneficienza (IPAB) “Istituti Riuniti di beneficienza – O.P. Casa di Riposo” veniva trasformata in persona 

di diritto privato (Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona) e che, a seguito della trasformazione 

dell’Ente, per il personale in forza al 31.12.2011 venne confermato, a termini di legge, il precedente contratto 

Regioni e Autonomie Locali; 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 20 DEL 

09.03.2022 

 



              
        

 

Delibera n. 20 del 09.03.2022  2 

RICHIAMATA la deliberazione n. 19 del 05.08.2022 mediante la quale si procedeva ad adottare 

l’organigramma della Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona, a modificare il Regolamento 

Organico dell’Ente e le norme di accesso e mansionari del personale dipendente; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione n. 31 del 31.08.2017 con cui si procedeva all’assunzione della 

Dott.ssa Virna Valori per la funzione di Responsabile di Struttura, con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato e pieno; 

 

 RICHIAMATA, altresì, la Del. n. 12 del 26.05.2021 mediante la quale la Fondazione si è fatta carico 

dell’assunzione del personale infermieristico per le argomentazioni riportate nell’Atto proprio; 

 

RICHIAMATO il proprio Atto n. 20 del 05.08.2021 con cui si affidava al Presidente pro-tempore la 

delega per la ricerca ed assunzione del personale della Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona; 

 

RICHIAMATO il proprio Atto n. 23 del 09.09.2021 con il quale si è proceduto a ratificare 

l’assuzione dell’infermiera Ana Maria Tudoran, mediante contratto UNEBA - 1° livello professonale a 

tempo pieno e determinato (periodo 26.08.2021 - 30.09.2022); 

 

 RICHIAMATO il proprio Atto n. 36 del 17.12.2021 tramite cui è stata ratificata l’assuzione 

dell’infermiera Irene Aguzzi, mediante contratto UNEBA - 1° livello professonale a tempo pieno e 

determinato per la sostituzione del personale dipendente avente diritto alla conservazione del posto ed 

assente dal lavoro per maternità (inizio 10.12.2021 e scadenza 10.12.2022, ovvero contestualmente al rientro 

in servizio della lavoratrice sostituita e, comunque, al venir meno del suo diritto alla conservazione al posto 

di lavoro); 

 

CONSIDERATO che il personale infermieristico è fornito tramite apposito Accordo di distacco, 

redatto ai sensi di legge, alla ditta aggiudicataria dei servizi in appalto presso la Casa di Riposo e Residenza 

Protetta per Anziani della Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona, come da deliberazione n. 15 

del 24.06.2021 e successive proroghe; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 02.03.2022 con la quale questa Fondazione procedeva a 

ratificare la trasformazione del contratto di lavoro della dipendente Dott.ssa Adriana Bittoni, in qualità di 

Segretario – Direttore Amminsitrativo dell’Ente, da tempo determinato ad indeterminato con decorrenza 

01.01.2022 e parziale per n. 30 ore settimanali; 

  

 RICHIAMATA la deliberazione n. 18 del 09.03.2022 con la quale si è proceduto a ratificare la 

trasformazione del contratto di lavoro della dipendente Dott.ssa Marella Tarsi, in qualità di impiegato 

amministrativo, da tempo determinato ad indeterminato con decorrenza 01.03.2022 e parziale per n. 25 ore 

settimanali; 

 

 CONSIDERATI, quindi, i mutamenti avvenuti in ordine al personale dipendente della Fondazione S. 

Maria Goretti – Servizi alla Persona; 

 

 RITENUTO opportuno adottare un organigramma che definisse chiaramente l’ordine gerarchico di 

tutto il personale, come meglio indicato all’allegato sub B) del presente deliberato; 

 

 RAVVISATA, pertanto, la necessità di aggiornare i sub allegati A) e B) del Regolamento Organico 

della Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona, di cui alla delibera n. 19 del 05.08.2021; 

 

 VISTI gli allegati al presente Atto: 

- Allegato A: aggiornamento sub allegato A) Regolamento Organico della Fondazione S. Maria 

Goretti – Servizi alla Persona, di cui alla delibera n. 19 del 05.08.2021; 

- Allegato B: aggiornamento sub allegato B) Regolamento Organico della Fondazione S. Maria 

Goretti – Servizi alla Persona, di cui alla delibera n. 19 del 05.08.2021 

 

Con votazione favorevole espressa all’unanimità dei Consiglieri resa nei modi di legge 

 



              
        

 

Delibera n. 20 del 09.03.2022  3 

DELIBERA 

 

 01- DI PRENDERE ATTO della premessa che qui di seguito s’intende come integralmente riportata. 

  

 02- DI APPROVARE l’aggiornamento del sub allegato A) del Regolamento Organico della 

Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona, di cui alla delibera n. 19 del 05.08.2021, come meglio 

indicato nell’allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 

 03- DI APPROVARE l’aggiornamento del sub allegato B) del Regolamento Organico della 

Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona, di cui alla delibera n. 19 del 05.08.2021, come meglio 

indicato nell’allegato B che forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 

 04- DI CONFERMARE, per tutto quanto non modificato dalla presente Delibera, il proprio Atto n. 

19 del 05.08.2021. 

  



              
        

 

Delibera n. 20 del 09.03.2022  4 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato A 

Delibera n. 20 del 09.03.2022 

Aggiornamento sub allegato A) 

Regolamento Organico della Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona,  

di cui alla delibera n. 19 del 05.08.2021  



              
        

 

Delibera n. 20 del 09.03.2022  5 

n° Qualifica 

Classificazione 

attuale: CCNL 

Regioni-

Autonomie Locali 

(posizione retrib. 

di primo 

inquadramento) 

Copertura attuale 

del posto e posiz. 

retributiva 

effettiva 

Classificazione 

successiva 

all’attuale 

copertura del 

posto 

Personale Amministrativo 

01 
Segretario - Direttore 

Amministrativo 
-------- 

Bittoni Adriana 

(Livello 3° CCNL 

UNEBA) 

Livello 3° Super 

CCNL UNEBA 

02 Impiegato amministrativo -------- 

Tarsi Marella 

(Livello 3° CCNL 

UNEBA) 

Livello 3° Super 

CCNL UNEBA 

Personale Socio Sanitario e Tecnico 

03 
Infermiere Responsabile di 

Struttura 
-------- 

Valori Virna 

(Livello 1° CCNL 

UNEBA) 

Livello 1° CCNL 

UNEBA 

04 
Addetto all’assistenza-

vigilanza e manutenzioni 
B1 

Perini Antonio 

(B8) 

Livello B8 CCNL 

Regioni -

Autonomie Locali 

05 Infermiere -------- 

Principi Agnese 

(Livello 1° CCNL 

UNEBA) 

Livello 1° CCNL 

UNEBA 

06 Infermiere -------- 

Barbu Michaela 

Nicoleta 

(Livello 1° CCNL 

UNEBA) 

Livello 1° CCNL 

UNEBA 

07 Infermiere  -------- 

Sreccia Martina 

(Livello 1° CCNL 

UNEBA) 

Livello 1° CCNL 

UNEBA 

08 Infermiere -------- 

Pesaresi Elisa 

(Livello 1° CCNL 

UNEBA) 

Livello 1° CCNL 

UNEBA 

09 Infermiere -------- 

Bigelli Alberto 

(Livello 1° CCNL 

UNEBA) 

Livello 1° CCNL 

UNEBA 

10 Infermiere -------- 

Tudoran Ana 

Maria (Livello 1° 

CCNL UNEBA) 

Livello 1° CCNL 

UNEBA 

11 Infermiere -------- 

Aguzzi Irene 

(Livello 1° CCNL 

UNEBA) 

Livello 1° CCNL 

UNEBA 

 

  



              
        

 

Delibera n. 20 del 09.03.2022  6 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato B 

Delibera n. 20 del 09.03.2022 

Aggiornamento sub allegato B) 

Regolamento Organico della Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona,  

di cui alla delibera n. 19 del 05.08.2021 

  



                      

 

Delibera n. 20 del 09.03.2022  7 



              
        

 

Delibera n. 20 del 09.03.2022  8 

Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato viene sottoscritto. 
_________________________________________________________________________________________ 

                                                                   

IL PRESIDENTE 

F.to Federico Piersanti 

 

 

I CONSIGLIERI                                                                                                              IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                    f.to Adriana Bittoni ........................... 

F.to Monica Discepoli ..................................                   

 

F.to Serena Melchiorre .................................. 

   

F.to Morena Maori .................................. 

                                                                                                                                                                                                                                                                

F.to Cristina Frulla .................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

Per estratto conforme al suo originale e per uso amministrativo 

 

Corinaldo, lì 09.03.2022 

 

Visto, IL PRESIDENTE                                                                                 IL SEGRETARIO         

  

_________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 


